深圳市远致投资有限公司 48,137,884 9.86 A股流通股

深圳市联泰房地产开发有限公司 10,743,792 2.20 A股流通股

兴业银行股份有限公司-工银瑞信金融地产行业混

合型证券投资基金

4,496,810 0.92 A股流通股

李瑞鹏 4,100,000 0.84 A股流通股

赵淑勋 4,000,000 0.82 A股流通股

中国建设银行股份有限公司-工银瑞信总回报灵活

配置混合型证券投资基金

3,000,000 0.61 A股流通股

林凯明 2,900,000 0.59 A股流通股

黄永周 2,788,800 0.57 A股流通股

合 计 273,438,938 55.99

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十大股东如下：

股东名称 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

深圳市中洲置地有限公司 314,917,359 47.350

A股流通股，流通受

限股份

南昌联泰投资有限公司 55,188,952 8.300 A股流通股

深圳市远致投资有限公司 48,137,884 7.240 A股流通股

深圳市联泰房地产开发有限公司 10,743,792 1.620 A股流通股

海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 5,486,134 0.820 A股流通股

兴业银行股份有限公司－工银瑞信金融地产行业混

合型证券投资基金

4,777,577 0.720 A股流通股

李瑞鹏 4,100,000 0.620 A股流通股

赵淑勋 4,000,000 0.600 A股流通股

中国建设银行股份有限公司－工银瑞信总回报灵活

配置混合型证券投资基金

3,999,998 0.600 A股流通股

博时基金－中国银行－平安人寿－平安人寿委托投

资1号资产管理计划

3,999,959 0.600 A股流通股

合 计 455,351,655 68.47

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

经公司第七届董事会第二十一次会议及2015年第四次临时股东大会审议通过，公司实施了第一期股

权激励计划，向包括公司董事、高级管理人员和核心技术（业务）人员在内的53名激励对象授予先执行股

票930.89万股。 上述股票已于2015年9月28日上市，具体可参见公司公告（公告编号：2015-105号）。

除上述股权激励之外，本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变

动。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行176,834,659股新股后，发行前后股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次变动

本次发行后

（截至完成股份登记）

股份数量

（股）

占总股本

比例

股份数量（股）

股份数量

（股）

占总股本比例

一、有限售条件股份 9,452,197 1.94% 176,834,659 186,286,856 28.01%

二、无限售条件股份 478,782,783 98.06% - 478,782,783 71.99%

三、股份总数 488,234,980 100.00% 176,834,659 665,069,639 100.00%

本次非公开发行将使公司股本发生变化，公司将根据发行结果修改公司章程所记载的股本结构及注

册资本等相关条款改，并办理工商变更登记。

（二）资产结构变动情况

本次非公开发行完成后，公司的所有者权益将得到提升，公司的资产负债率将有所降低，公司财务状

况将得到改善，财务结构趋向合理与优化，有利于增强公司抵御财务风险的能力。

（三）对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至2014年12月31日、2015年9月30日的归属于母公司所有者权益和2014年度、2015年1-9

月归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

基本每股收益（元/股）

2015年1-9月 0.86 0.62

2014年度 0.64 0.47

每股净资产（元/股）

2015年9月30日 7.66 8.63

2014年12月31日 6.84 8.08

注1： 发行后每股净资产计算公式： 分子为基准日归属于上市公司股东权益与本次募集资金总额之

和，分母为相应基准日的股本与本次发行的股份数之和；

注2：发行后基本每股收益计算公式：分子为相应期间归属于上市公司股东的净利润，分母为相应基

准日的股本与本次发行的股份数之和。

（四）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金全部用于偿还公司向金融机构的借款。 募投项目完成后，公司主营业务的